
FORM NO. 1OAC

(See nrle 17 AlllA,A,|2C)

Order for approval

I PAN AABTJOl94K

2 Name JAGADGURU KRIPALU YOG
TRUST

2a Address

Flat/DooriBuilding rsT FLOOR XVrr/3305 (PUSA
srDE)

Name of premises/Building/Vi llage

Road/Street/Post Offi ce RANJIT NAGAR

Area/Locality CENTRAL DELHI

Town/City/District

State Dclhi

Country INDIA

PinCodelZip Codc l l 0008

J Document Identifi cation Number AABTJ0l94KF202l80l

4 Application Number 260876390260222

5 Unique Registration Number AABTJOI94Kh2O2I8

6 S ection/sub-section/clause/sub-olause/proviso in
which approval is being granted

I 1-Clause (i) of first proviso to
sub-section (5) ofsection 80G

7 Date of approval t0-03-2022

8 Assessment year or years for which the trust or
institution is approved

Frorn AY 2022-23 to AY 2026-
2027

9 Order for approval:

a. After considering the application of the applicant and the material available on
record, the applicant is hereby granted approval with effect from the assessment year
mentioned at serial no 8 above subject to the conditions mentioned in row number l0

b. The taxability, or otherwise, of the income of the applicant would bc separately
considered as per the provisions of the Income Tax Act, l96l .

c. This order is liable to be withdraw-n by the prescribed authority if it is subsequently
found that the activities of the applicant are not genuine or if they are not carried out
in accordance with all or any of the conditions subject to which it is granted, if it is
found that the applicant has obtained the approval by fraud or misrepresentation of
facts or it is found that the assessee has violated any condition prescribed in the
Income Tax Act, 1961.

t0 Conditions subject to which approval is being granted

The approval is granted subject to the following conditions:-

For JAGADGURU KRIPAIU YOG TRUST. r(zI
Authorised Signatory :



a. No change in the deed of the applicant trust/society/non profit company or any of
its bye-laws shall be affected without the due procedure of law and the approval of
the Competent Authority as per provisions of law and its intimation shall be given
immediately to Office of the Jurisdictional Commissioner of Income Tax and to the
Assessing Officer.

b, Any change in the trustees or addrcss of the applicant trust/society/non-profit
company shall be intirnated forthwith to Office of the.Iurisdictional Commissioner of
Income Tax and to the Assessing Officer.

c. The applicant trust/society/non profit company shall rnaintain its accounts
regularly and also get them audited as per the provisions of section 80G(5)(iv) read
with section 12,A.(l)(b)ll0(23C) of the Income Tax Act,l961.

d. Certificatc of donation shall be issued to the donor in form no 1 OBE, as per the
provisions of rulc l8AB.

c. No cess or fcc or any other considcration shallbe received in violation of section
2(15) of the Income Tax Act, 1961.

f. The trust/society/non profit company shall file the return of income of its
trust/socicty/non profit company as per thc provisions of section 139(l)l@A)/( C) of
the Incomc Tax Act. I 961 .

g. The approval granted through this order shall apply to th,e donations received only
if the applicant trust/society/non profit company, established in India for charitable
purpose, fulfills the conditions laid down in section 80G(5) of the Income Tax Act,
1961 and the religious expenditure does not exceed the limit specified in section
80G(5B) of the said Act.

h. If the applicant trust/ society/ non-profit company derives any income, being
profits and gains of business, it shall maintain separate books of account in respect of
such busincss as provided in section 80G(5Xi) of the Income Tax Act,1961. Further,
any donation received by the applicant shall not be used, directly or indirectly, for the
purposes of such business and a certificate shall be issued to every person making a
donation to the effect that the applicant maintains separate books of account in
rcspect of the business and the donation received by it will not be used. directly or
indirectly. for the purpose of the business.

i. Thc applicant shall comply with the provisions of the Incomc Tax Act, 1961 read
with the Income Tax Rules- 1962.

j. The approval and the Unique registration number has been instantly granted and if,
at any point of time, it is noticed that form for approval has not been duly filled in by
not providing, fully or partly, or by providing false or incorrect information or
documents required to be provided under sub-rule (l) or (2) of rule I IAA or by not
complying with the requirements of sub- rule (3) or (4) of the said rule, the approval
and Unique Registration Number (URN), shall be cancelled and the approval and
URN shall be deemed to have never been issued or granted.

Name and Designation of the Approving
Authority

Principal Commissioner of Income
Taxi Commissioner of Income Tax

(Digitally signed)

For JAGADGURU KRIPALU YOG TRUSTT rVr'
Authoriseb SignatorY '

Cenmcation 3lgMture by SIBICHEN K MATHEW
<k.sibichen.malh9*@k([*le(.gov.in>, ValEity

SI
Date:
13:00:51



FORM NO. 1OAC

(See rule 17 AlllAA12C)

Order for registration

I PAN AABTJO I94K

2 Name JAGADGURU KRIPALU YOG
TRI.]ST

2a Address

Flat/Door/Building lsr FLooR xvly3305 (PUSA
SIDE)

Name of premisesiBuilding/Village

Road/Street/Post Offi ce RANJIT NAGAR

Area/Locality CENTRAL DELHI

Towr/City/District

State Dclhi

Country INDIA

Prn CodelZip Code r 10008

J Document Identifi cation Number AABTJOl94KE202l001

4 Application Number 257491810250222

5 Unique Registration Number AABTJO I94KE,2O2|O

6 Section/sub-section/clause/sub-clause/proviso in
which registration is being granted

0l-Sub clause (i) of clause (ac) of
sub -section (l) ofsection l2A'

7 Date of registration t0-03-2022

8 Assessment year or ycars for which the trust or
institution is rcgistcred

From AY 2022-23 to AY 2026-
2021

9

,*r"r."**.* the application of the applicant and t!9 rnatcrial available on

record, the applicant is nereUy granted registration with cffect frorn thc asscssment

year mention.ja ut scrial no 8-a6ovc subject to thc conditions mcntioned in row

number 10.

b. The taxability, or othcrwisc, of the incomc of thc applicant would bc scparatcly

considered as p-er thc provisions of the Income Tax Act, I 961 '

c. This order is liable to be withdrawh by the prescribcd authority if it is subsequcntly

found that the activities of the applicant are not genuine or if they are not carried out

in accordance with all or any olthe conditions subject to which it is granted, if it is
fo"na that the applicant has-obtaincd the registration by lr.ayd or misrcprcscntation of
iacts or it is fouir^d that the assessee has violated any condition prescribed in the

Income Tax Act, l96l.

l0 Conditions subject to which registration is being granted

," ,"-tr*,a, is -rantcd subject to the following conditions:-

For JAGADGURU KRIPALU YOG TRUSTT i
r'L l.

w
Authorisid Signatory I
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o' This certificate cannot be used as a basis for claiming non-deduction of tax at
source in respect of investments etc. relating to the Truit/ Institution.

p. All the Public Money so received including for Corpus or any contribution shall be
1,out-ed l{pugh a.Bank Account whose numbEr shall bb .o.n.ui,i.ated to O]fice of
the Jurlsdlctional Commissioner of Income Tax.

q .Tt q ap-plicant shall_comply with the provisions of rhc Incornc T-ax Acr, I 96 I rca<Jwith the Income Tax Rules. 1962.

r. The registration and the. Uniq.ue registration number has been instantly granted andif,at any point of time, it is noticed t[at fonn lor registration tras not u.6,iadnrr.a
in by not providing, fully or partly, or by proviairg?afse oilncorrect information or
oocume.nts requrred to be provided undersub-rule (l) or(2) of rule l7A orby notcomplying with the requiriments of sub- rule (3) oi (+l 

"il'h;;;ia-*i."^trr. 
"r ""

registration and Unique Registration Number iunNi, inuri U. cancelled and thersgrsrarron ano unlque Keglstratlon Number (uRN), shall be cancelled and
registration and URN shallbe deemed to havc nevci 

't..n 
giantecl or issued.

Principal Comrnissioncr of Income
Tax/ Comrnissioner of Incomc Tax

(Digitally signed)

Name.and Dcsignation of the Registration
Granting Authority

Digitalll
SIBICHI

FOT JAGADGURU KRIPALU YOG TRUST :

Authorised bignatorY

Date:
13.00:47
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A.ABTJOIg4K

For JAGAI,]URU KRIPALU'fOG TRUSTT 1

luurorisffiign.to'Y I
--,"a",


